
令和４年１月２１日(金)

保護者 様

駒寄小学校長 須藤 昭利

コロナウィルス感染拡大防止並びに授業参観の中止について

大寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご活躍のこととお慶び申し

上げます。日頃、本校の教育活動に関しましてご理解・ご協力をいただき感謝

申し上げます。

さて、コロナ感染症オミクロン株等による新規感染者数の増加を受け、群馬

県では本日１月２１日(金)より２月１３日(日)まで、まん延防止等重点措置が

適用されることとなりました。オミクロン株は感染力が強く、今までにない急

激な感染者の増加を伴い、渋川・北群馬地区においても新規感染者が増えてい

ます。さらに、県内において、学級閉鎖や学年閉鎖、中には学校閉鎖の措置を

とる学校も見られるようになってきました。

つきましては、コロナ感染症拡大防止につきましては、登校時の検温や健康

観察、手洗いや手指の消毒の実施、給食の黙職、感染リスクの高い活動の制限

など、感染防止対策を再度徹底して教育活動を進めて参りますが、学級閉鎖等

の措置をとる場合もあります。このような場合には、児童・職員の心身の健康

安全や人権的な配慮を優先し、学校からの連絡は最小限必要なものに限らせて

いただきますのでご承知おきください。また、感染者の減少や警戒度の引き下

げの見込みが明確に判断できないこと、３学期は学習のまとめや、特に６学年

では卒業に向けて大切な時期であることから、２月１６日(水)～１８日(金)に

予定していた授業参観は中止とする判断をいたしました。

各家庭におかれましては、感染防止対策を継続するとともに、体調が優れな

い場合には、主治医と相談し、登校を控えるなどご協力をお願い申し上げます。


